
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района  

«Кутейниковская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кутейниковская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

сл. Кутейниково 

 

от 01.09.2022 г.     № 212 

О закреплении наставников за молодыми специалистами 

 

    В целях создания психологически комфортных условий для профессиональной 

деятельности молодых специалистов, для обеспечения условий профессионального роста 

педагогов, оказания им всесторонней помощи (педагогической, психологической, 

методической, правовой, социальной) при решении вопросов, возникающих в процессе 

работы, в целях привлечения специалистов разного профиля к оказанию помощи 

молодому специалисту 

 

приказываю: 

 

1. Закрепить Четверикову Е.Ф., учителя математики, в качестве наставника для 

молодого специалиста Радченко Е.В. 

2. Закрепить Долотову Е.В., педагога-психолога, в качестве наставника для молодых 

специалистов Ларченко Д.А., Костиной Т.А. 

3. Заместителю директора по УВР Радченко Е.В. разработать, запланировать и 

включить в план методической работы раздел работы с молодыми специалистами. 

4. Заместителю директора по УВР Радченко Е.В. регулярно 1 раз в квартал проводить 

диагностику затруднений, проблем путем собеседования, посещения мероприятий, 

анализа планирования и вносить коррективы в план работы с молодым 

специалистом. 

5. Обеспечить условия для участия начинающих педагогов в работе районной школы 

молодого специалиста. 

6. Приказ вступает в силу с 01.09.2022 года. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                     Н.А. Науменко 

 

С приказом ознакомлены: 

Радченко Е.В. 

Долотова Е.В. 

Четверикова Е.Ф. 

Ларченко Д.А. 


